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	26.12.2021.
	Nr. 2.5/2021/4086

	Uz 
	Nr. 


 
	Sarunu procedūras pretendentiem



[bookmark: _Hlk91085422]Par sarunu procedūru 
"Apakšstacijas "Krustpils" 110 kV sadalietaises pārbūve"
– atbildes uz pretendenta jautājumiem un grozījumi

Ar šo vēstuli sniedzam atbildes uz pretendenta jautājumiem par sarunu procedūru "Apakšstacijas "Krustpils" 110 kV sadalietaises pārbūve" ID Nr.AST2021/142.
1. Jautājums: Lūdzam precizēt, kas piegādā 110 kV kabeli un aksesuārus? Nav atrodama nekāda informācija.
Atbilde: Būvkomersants iegādājas un piegādā 110kV kabeli, un aksesuārus atbilstoši būvprojekta 3.1 sējumā norādītajam tipam. Pasūtītājs nodrošina objektu ar Tehniskā uzdevuma tabulā Nr.1 minētajām iekārtām.

2. Jautājums: Būvprojekta 10 sējumā DOP nav pievienots Darbu organizācijas un skaidrojošais raksts. Lūdzam pievienot trūkstošo informāciju.
Atbilde: Būvprojekta DOP daļa ir izstrādāta detalizēti, bet bez skaidrojoša apraksta un darba organizēšana ir būvkomersanta pārziņā.

[bookmark: _Hlk91085668]3. Jautājums: Būvprojekta 10 sējumā DOP 15. lapā SP-1 un SP-2 uzstādīšana atsauce uz rasējumu 2013.01-1-MKD lapa 04. Lūdzam precizēt, kur atrast šo lapu? Kādi pāļi tiek izmantoti uzstādīšanai? Pa kādu trasi noguldāmi kontrolkabeļi un kādi spaiļu skapji izmantojami?
Atbilde: SP uzstādīšanai jāizmanto pāļi vai no nojaucamās noliktavas dzelzbetona plātnes. Kontrolkabeļi līdz esošajam dzelzbetona kabeļu kanālam guldāmi pa taisnāko trasi kabeļcaurulēs virs zemes, pēc tam līdz vecajai vadības ēkai pa esošo dzelzbetona kabeļu kanālu. Ir jāizmanto esošie spaiļu skapji. Pielikumā pievienota MKD lapa.

4. Jautājums: Lūdzam precizēt, vai tiešām kopnēm KS-1-110 un KS-2-110 nepieciešams tikai 90m vibro slāpējošais vads?
Atbilde: Skatīt lapā Nr. 2021.01-1-ELT lapās 13 un 14 piezīmi 8. Vibrāciju slāpējošais vads ir jāmontē tikai rezerves ligzdu kopnēs, precizēti apjomi.

5. Jautājums: Lūdzam precizēt, vai etapu līniju savienošanu veiks AST? Nav atrodams projekts ar materiālu specifikāciju, darbu apraksts un pozīcijas tāmēs.
Atbilde: Starpetapu/etapu elektropārvades līniju savienošanas darbus pēc nepieciešamības veiks AST Līniju dienests. Atbildīgais dienests par veicamo darbu jābrīdina būs ne mazāk kā 2 nedēļas iepriekš.

6. Jautājums: Iepirkuma dokumentos ir atrodamas divas FIDIC tāmes. Lūdzam precizēt, kura no tām ir īstā?
Atbilde: Nolikumā ir divas tāmes viena par AST apjoma būvdarbiem un otra par Latvenergo ITT apjomiem. Pielikumā precizētā būvdarbu tāme, ITT tāmi izmantot no nolikuma. Tiks slēgti divi līgumi.

7. Jautājums: Lūdzam precizēt, kāds ir īstais darbu sadalījums pa etapiem un kādi darbi, kurā etapā jāveic? Etapu shēmas bez skaidrojošā apraksta un TU sadalījums atšķiras.
Atbilde: Īstais darbu sadalījums pa etapiem skatāms 10.sējumā "Darbu organizācijas projekts".

8. Jautājums: Tāmēs nav pozīciju TNr. 1 un TNr. 2 demontāžai un nodošanai metāllūžņos. Lūdzam precizēt, kur šos darbus iekļaut?
Atbilde: Pozīcija iekļauta tāmē pie TS sadaļas demontāžas darbiem.

9. Jautājums: Lūdzam precizēt, kurās tāmes pozīcijās paredzēt autotransformatoru 110 kV izvadu pārlaidumu, metāla balstu un pamatu demontāžu?
Atbilde: Pozīcija iekļauta tāmē pie TS sadaļas demontāžas darbiem.

10. Jautājums: Projektēšanas uzdevuma 8.10 punktā ir teikts paredzēt nomainīt esošo ūdensvadu no darbā neesošas artēziskās akas šahtas līdz jaunajai vadības ēkai. Nav atrodams būvprojekts un materiālu specifikācija? Lūdzam precizēt, kur atrast šo informāciju.
Atbilde: Tāmē ir esoša pozīcija par ūdensvada projekta izstrādi, kuru veic būvkomersants. Projekts jāizstrādā vadoties no tā, ka tiek nomainīts esošs ūdensvads pa jaunu trasi. Ūdensvada izbūve ir kā viens komplekts. Provizorisko apjomu var noteikt esošā projekta ietvaros. Precīzi apjomi tikai pēc projekta izstrādes līdz ar to var paredzēt minimālus riskus apjoma izmaiņām.

[bookmark: _Hlk91076217]11. Jautājums: “0” etapā paredzēts veikt jauna JSL, ATD, KBM uzstādīšanu. Projektā nav atrodams, kurā brīdī ir jāsagatavo sekundārās ķēdes un kādā apjomā. Lūdzam precizēt, kur plānā paredzēts uzstādīt sekundāro spaiļu kasti un kā paredzēts izbūvēt cauruļu kanalizāciju? Vai jāparedz rezerves kabeļi un caurules kā pagaidu risinājums? Vai nepieciešams uzstādīt releju aizsardzības paneli?
Atbilde: "0” etapa RAA risinājumi ir izstrādāti 6-17.sējumā. Sekundāro kabeļu trase ir jāierīko pēc iespējas pa taisnāko līniju līdz esošajai vadības ēkai, kabeļus ieguldot pagaidu kabeļcaurulēs un tā, lai tie netraucē 1.etapu darbu veikšanai. Pēc jaunās kabeļu kanalizācijas izbūves ir jāparedz sekundāro kabeļu atkārtota montāža pievienojumā ATNr.2 pa būvprojektā paredzēto trasi, pēc iespējas izmantojot 0.etapā izmantotos kabeļus.

12. Jautājums: Lūdzam precizēt, kurās tāmju pozīcijās iekļaujami kabeļu, kabeļu dzīslu marķējuma materiāli?
Atbilde: Pozīcija iekļauta tāmes lapā Papildus kā "Kabeļu dzīslu marķēšana"

[bookmark: _Hlk91077409]13. Jautājums: Lūdzam Pasūtītājam tāmē iekļaut pozīciju par releju aizsardzības montāžu pa ligzdām, iekļaujot arī montāžas darbus līniju otro galu apakšstacijās. Tehniski nav pamatoti sasaistīt kabeļu guldīšanu ar RAA montāžas darbiem.
Atbilde: Katrai 110 kV ligzdai ir izstrādāts RAA projekts, kur ir iekļauti konkrētā 110 kV pievienojuma releju aizsardzības un automātikas kontrolkabeļi, kas ir attiecināmi uz “savu” 110 kV pievienojumu.

14. Jautājums: Lūdzam precizēt, kas iegulda iekārtu piegādāju optiskās saites?
Atbilde: Optiskās saites montāžu veic būvkomersants.

Papildus jautājumi:
1. Jautājums: Sadaļas 2021.1-1-ELT2 skaidrojošajā aprakstā teikts: “Kabeļus 110 kV sadales teritorijā guldīt projektējamajā kabeļu kanalizācijā, ārpus kabeļu kanalizācijas, kabeļus guldīt plastmasas caurulēs.” Bet plānā caurules parādītas tikai zem braucamajām daļām, lūdzu precizēt vai caurules jāliek pilnā garumā, vai kā norādīts plānā?
Atbilde: Caurules jāliek pilnā garumā atbilstoši 3.2 sējuma 5 lapas 4.piezīmē rakstītajam.

2. Jautājums: Tāmē Nr. 10 nav kabeļu aku kompozīt materiālu un betona aku vāki ar metālkonstrukcijām.
Atbilde: Akas jākomplektē ar vākiem. Skat. DZK rasējumus.

3. Jautājums: Sējumā 4-2 lapā DZK02 “pamatu izvietojumu plāns”, pārskaitot pamatus, norādīto pamatu skaits atšķiras no pamatu specifikācijā norādītajiem. Kā arī skaits neatbilst specifikācijā pamatu markām  ar plānā attēlotajiem pamatiem. LNr.120 pievienojumā kombinētajam mērmainiem viens no pamatiem ir norādīts KP2-1, lai gan citos pievienojumos ir norādīts citas markas pamats. Portālu pamatu skaits specifikācijā arī nav atbilstošs plānā norādītajiem pamatiem. 330 kV ĀSI pievienojumos KUP pamati nav uzskaitīti kopējā sarakstā, vai tos nav nepieciešams izgatavot?   Lūdzam izsniegt pamata izvietojuma plāna un pamatu specifikācijas labotu rasējumu, ar precīzi norādītiem nepieciešamajiem pamatiem un to skaitu un pamatu atrašanos plānā, lai spētu iesniegt projektam atbilstošu cenu piedāvājumu.
Atbilde: Pievienots koriģēts pamatu plāns DZK-02.

4. Jautājums: Projekta sējumā ELT1 lapā 8 pie iekārtu un materiālu specifikācijas netiek uzskaitītas 110 kV kabeļu galu apdares un Linx box sadalne, vai tās nebūs jāpiegādā?  Ja būs tad lūdzam papildināt rasējumu.
Atbilde: Skatīt ELT1, 22., 23. un 24. rasējumu, tāmē ELT1 ir iekļauta Linx box pie ATNr.2 pievienojuma.

5. Jautājums: Projekta sējumā ELT1 lapā 4 netiek uzskaitīta 110 kV kabeļu ekrānu zemēšanas Linx box sadale, vai tā nebūs jāpiegādā? Ja būs tad lūdzam papildināt rasējumu.
Atbilde: Skatīt ELT1, 22., 23. un 24. rasējumu, tāmē ELT1 ir iekļauta Linx box pie ATNr.2 pievienojuma.

6. Jautājums: Projekta sējumā ELT1 lapā 22  110 kV kabeļu trase un griezumi, galveno materiālu un iekārtu specifikācija materiāli norādīti tikai vienai kabeļu līnijai, vai otras kabeļu līnijas materiālus nav nepieciešams piegādāt? Kā arī nav attēlots griezums 110 kV ĀSI ligzdas ATNr.2 griezums. Izvērtējot dotos griezumus A-A, B-B, D-D un dotā 110 kV kabeļa datus, vai guldot kabeļa vienu fāzi 0,4m dziļumā no grunts virskārtas tiks ievēroti konkrētā kabeļa pieļaujamais liekuma rādiuss? 
Atbilde: Skatīt 6. tāmi. Skatīt 1. piezīmi ELT1 lapā 22.

7. Jautājums: FIDIC tāmēs nekur nav iekļautas bultskrūves ar uzgriežņiem un paplāksnēm. Ja jāiekļauj pie palīgmateriāliem tad tāmēs nav arī tādu pozīciju. Lūdzam precizēt.
Atbilde: Izmaksas paredzēt pie montāžas darbu pozīcijām.

[bookmark: _Hlk91140670]8. Jautājums: FIDIC tāmē ELT-1 norādīto darbu un materiālu pozīciju apjomi nesakrīt ar sējumā ELT-1 norādītajiem darbu un materiālu apjomiem. Lūdzam iesniegt precizētu tāmi ar precīziem norādītiem apjomiem. 
Atbilde: Ja atbilstoši precizētai tāmei ir neatbilstības tad lūgums precizēt, kas tieši neatbilst.

9. Jautājums: Projekta sējumā Nr.10 norādīts, ka būvniecības 0. etapā jāizbūvē ATNr.2 pieslēgums K- 2- 110 kopnēm, kura ietvaros ir jāizbūvē pārlaidums no jaunā portāla uz esošajiem portāliem, plānā redzams ka uz esošo portālu statņiem nav traversas, vai šī traversa būs uzstādīta pirms būvniecības sākuma? Ja nepieciešams traversu uzstādīt 0. etapa būvniecības laikā, lūdzu izsniegt traversas rasējumu, montāžas risinājumu un veikt papildinājumus FIDIC tāmēs.
Atbilde: Pagaidu traversas konstrukciju izvēlas būvkomersants. Rekomendējam izmantot atbilstoša garuma “U” profilu UPE160. To stiprināt pie esošajām metālkonstrukcijām metinot. Risinājumus skaņot autoruzraudzības kārtībā.

10. Jautājums: Projekta sējumā Nr.10 lapā 16 iekārtu specifikācijā pozīciju markas neatbilst plānā attēlotajām pozīcijām. Lūdzam precizēt.
Atbilde: Tiks veiktas nepieciešamās izmaiņas būvprojektā, bet lūgums precizēt, kas tieši neatbilst.

11. Jautājums: Projekta sējumā Nr.10 lapā 9 plānā attēlots K-2-110 divu fāžu pagarināšana, lai varētu ievadīt TNr.1 ligzdā, nav norādīts kādus materiālus paredzēts izmantot? Lūdzu papildināt tāmi un projektu ar nepieciešamajiem materiāliem un darbu daudzumiem, ja paredzēts šos darbus veikt būvniecības 1. etapā. 
Atbilde: Pagaidu risinājumu izvēlas būvuzņēmējs.

12. Jautājums: Lūdzu iesniegt inventarizācijas lietas nojaucamajām ēkām vai norādīt katras būves demontāžas būvapjomu.
Atbilde: Vadības ēkas un Noliktavas ēkas inventarizācijas lietas pielikumā. Sargu būdiņa pie 110kV ĀSI ieejas nav reģistrēta kadastrā.

[bookmark: _Hlk91142228]Ar šo vēstuli mēs izdodam grozījumus sarunu procedūras nolikumā. Sarunu procedūras nolikumā tiek veikti šādi grozījumi: Tāme A daļa "Apakšstacijas "Krustpils" 110 kV sadalietaises pārbūve" tiek izteikta jaunā redakcijā un ir pievienota pielikumā (Tāmē veiktās izmaiņas, kas atrodamas TS un Papildus sheetā iekrāsotas). ELT1 sheetā ir palielināts apjoms saistībā ar vibroslāpējošo vadu izbūvi rezerves ligzdās. 

Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar nolikuma 5.1.punktu līguma slēdzējs par A daļu "Apakšstacijas "Krustpils" 110 kV sadalietaises pārbūve" ir akciju sabiedrība "Augstsprieguma tīkls" un par B daļu "Apakšstacijas "Krustpils" elektronisko sakaru sistēmu un tīklu pārbūve" AS "Latvenergo" un atbilstoši 5.2.punktam A un B daļas līgumi tiks slēgti saskaņā ar 3. pielikumā pievienotiem līguma projektu paraugiem par attiecīgo iepirkuma daļu. 

Šie grozījumi ir Sarunu procedūras nolikuma neatņemama sastāvdaļa.

Pielikumā:
1) Precizēta Tāme A daļa "Apakšstacijas "Krustpils" 110 kV sadalietaises pārbūve", (MS Excel datne);
[bookmark: _Hlk91142413]2) Tērauda specifikācija vienam elementam (.pdf datne);
3) Pamatu plāns (.pdf datne);
4) Noliktavas ēkas inventarizācijas lieta (.pdf datne);
5) Vadības ēkas inventarizācijas lieta (.pdf datne).


Ar cieņu

	Valdes loceklis
	Mārcis Kauliņš
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